
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 июня 2024 года  № 72-25 

 

Санкт-Петербург 

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов  

участковых избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5 статьи 27 Федерального 

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1137-6 (далее 

- Порядок), Территориальная избирательная комиссия № 11 решила : 

1. Исключить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

кандидатуры по списку согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, исключенных из 

резерва составов участковых избирательных комиссий в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 11 К.Г. Степанова. 

 

 

Председатель         К.Г. Степанов 

 

Секретарь           А.П.Басин 

  



Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 11 

от 20.06.2024 № 72-25 

 

Территориальная избирательная комиссия № 11 

Санкт-Петербург 

 

Список кандидатур,  

исключенных из резерва составов участковых комиссий  

 

1. на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

№ 

избирательного 

участка 

1.  
Миронова Ирина 

Геннадьевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 
469 

2.  
Орлова Вера 

Владимировна 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

469 

3.  
Гарасевич Елена 

Станиславовна 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

470 

4.  
Гарасевич Елена 

Николаевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 
470 

5.  
Петрова Светлана 

Викторовна 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

470 

6.  

Гарасевич 

Станислав 

Евгеньевич 

собрания избирателей по месту службы 470 

7.  
Корсунский Олег 

Нисонович 

собрания избирателей по месту 

жительства 
470 

8.  
Царева Алина 

Алексеевна 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

470 

9.  
Руденя Алла 

Владимировна 

собрания избирателей по месту 

жительства 
470 

10.  
Булгакова Татьяна 

Ивановна 
собрания избирателей по месту службы 470 

11.  
Меронен Наталья 

Николаевна 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

470 



России 

12.  
Рымцева Юлия 

Николаевна 
собрания избирателей по месту службы 471 

13.  
Бочарова Эстелла 

Арамовна 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

471 

14.  
Сушкова Юлия 

Кирилловна 
собрания избирателей по месту работы 471 

15.  
Земцова Наталья 

Викторовна 
собрания избирателей по месту работы 471 

16.  
Убушаева Ирина 

Владимировна 

собрания избирателей по месту 

жительства 
471 

17.  
Карапетян Рузанна 

Арамаисовна 
собрания избирателей по месту работы 471 

18.  
Краюхина Элеонора 

Викторовна 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

471 

19.  
Турутина Оксана 

Вадимовна 
собрания избирателей по месту работы 473 

20.  
Ковалев Андрей 

Игоревич 

собрания избирателей по месту 

жительства 
474 

21.  
Папазов Сергей 

Михайлович 
собрания избирателей по месту работы 474 

22.  

Цыбышев 

Александр 

Борисович 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

474 

23.  
Мельников Никита 

Сергеевич 
собрания избирателей по месту работы 477 

24.  
Машутина Наталья 

Сергеевна 
собрания избирателей по месту работы 477 

25.  
Серова Елена 

Анатольевна 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

477 

26.  
Родионова Лидия 

Викторовна 
собрания избирателей по месту работы 477 

27.  
Печенин Егор 

Денисович 

Регионального отделения 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в городе 

Санкт-Петербурге 

479 

28.  
Корнева Виктория 

Александровна 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения политической партии 

"Российская объединенная 

479 



демократическая партия "ЯБЛОКО" 

29.  
Щетинская Надежда 

Васильевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 
480 

30.  
Алексеев Даниил 

Романович 
собрания избирателей по месту учёбы 480 

31.  
Павлик Наталья 

Викторовна 

собрания избирателей по месту 

жительства 
480 

32.  
Ермаков Сергей 

Александрович 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

481 

33.  
Ермакова Валерия 

Сергеевна 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

481 

34.  
Ермакова Марина 

Андреевна 
собрания избирателей по месту работы 481 

35.  

Алексеева 

Александра 

Олеговна 

собрания избирателей по месту работы 481 

36.  
Зотова Алена 

Вячеславовна 

собрания избирателей по месту 

жительства 
483 

37.  
Павлюковец Тамара 

Леонидовна 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

483 

38.  
Зотова Полина 

Алексеевна 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

483 

39.  
Рязанова Елена 

Сергеевна 
собрания избирателей по месту работы 483 

40.  
Дворецкая Марина 

Борисовна 
собрания избирателей по месту работы 483 

41.  
Алтухов Кирилл 

Вадимович 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

483 

42.  
Арендарь Владимир 

Николаевич 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

483 

43.  

Аршинова 

Анастасия 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 
483 

44.  
Новикова Мария 

Александровна 
собрания избирателей по месту работы 483 

45.  
Кудряшов Максим 

Денисович 
собрания избирателей по месту работы 484 



46.  
Никулина Анна 

Романовна 

Регионального отделения 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в городе 

Санкт-Петербурге 

485 

47.  
Афонина Валентина 

Владимировна 

собрания избирателей по месту 

жительства 
488 

48.  
Грезин Иван 

Владимирович 
собрания избирателей по месту работы 489 

49.  

Пасичный 

Константин 

Александрович 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

490 

50.  
Северина Екатерина 

Дмитриевна 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

491 

51.  
Северин Сергей 

Николаевич 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

492 

52.  
Бакулина Мария 

Викторовна 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

493 

53.  
Перетрухина Елена 

Николаевна 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

494 

54.  
Обухов Сергей 

Евгеньевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 
494 

55.  
Назарова Татьяна 

Андреевна 
собрания избирателей по месту работы 494 

56.  
Климанова Елена 

Валентиновна 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

494 

57.  
Хоменко София 

Дмитриевна 
собрания избирателей по месту работы 495 

58.  
Потокина Марина 

Владимировна 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

495 

59.  
Вайтенкова Алина 

Романовна 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

495 



60.  
Тюкова Анна 

Андреевна  

собрания избирателей по месту 

жительства 
496 

61.  
Кузнецов Дмитрий 

Владимирович 
собрания избирателей по месту службы 497 

62.  
Боровская Анна 

Владимировна 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

498 

63.  
Бобровский Даниил 

Русланович 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

499 

64.  
Калашникова 

Надежда Ивановна 
собрания избирателей по месту работы 501 

65.  
Пантюхина Ирина 

Леонидовна 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

501 

66.  
Купреева Ольга 

Сергеевна 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

501 

67.  
Демакова Ксения 

Алексеевна 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

503 

68.  

Шурупов 

Константин 

Николаевич 

Регионального отделения 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в городе 

Санкт-Петербурге 

503 

69.  
Зиброва Ирина 

Александровна 
собрания избирателей по месту работы 506 

70.  
Шубина Наталья 

Александровна 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

506 

71.  
Арефьева Светлана 

Викторовна 

собрания избирателей по месту 

жительства 
506 

72.  
Буров Александр 

Валерьевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 
506 

73.  
Шагина Елена 

Анатольевна 
собрания избирателей по месту работы 506 

74.  
Тульчий Елена 

Евгеньевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 
506 

75.  
Колоницкая Татьяна 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 
506 



76.  
Иванова Ирина 

Борисовна 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

506 

77.  
Ивлев Егор 

Владимирович 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

506 

78.  
Арефьев Александр 

Васильевич 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

506 

79.  
Бурова Анна 

Николаевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 
506 

 

80. на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Устинов 

Александр 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

469 

2.  Комкова Татьяна 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

469 

3.  Тарасова Мария 

Викторовна 

собрания избирателей по месту работы 470 

4.  Медведева Юлия 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту работы 470 

5.  Журавлёв Данила 

Юрьевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

474 

6.  Кайдаш Анна 

Юрьевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

474 

7.  Комлева Ирина 

Андреевна 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

477 

8.  Попова Татьяна 

Андреевна 

собрания избирателей по месту работы 479 

9.  Иванова Вероника 

Эдуардовна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

481 

10.  Моисеенко Елена 

Анатольевна 

собрания избирателей по месту работы 481 

11.  Нагайский собрания избирателей по месту работы 484 



Аркадий 

Анатольевич 

12.  Сущик Юлия 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

492 

13.  Декман Наталья 

Михайловна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

495 

14.  Березенкова 

Людмила 

Евгеньевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

496 

15.  Юдина Дарья 

Юрьевна 

Регионального отделения 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в городе 

Санкт-Петербурге 

503 

 


	Решение

